

<p>به نام خدا</p> <p>سولات تستی دروس 1 تا 4 کتاب تاریخ پایه دهم</p> <p>طرح و تهیه توسط مدرسین دوره ی ضمن خدمت کتاب تاریخ دهم : آقای جلال واهیم و خانم معصومه مهرگان</p>	
1	<p>کدام مورد از ویژگی های رویداد های تاریخی به شمار می رود؟</p> <p>الف) تکرار پذیری ب) قابل تجربه بودن ج) مستقل بودن د) دور از دسترس بودن</p>
2	<p>هدف علم تاریخ چیست؟</p> <p>الف) بررسی افکار پیشینیان ب) تحلیل رویداد های تاریخی ج) شناخت پیشرفت های انسان در گذشته د) شناخت و آگاهی نسبت به زندگی اجتماعی در گذشته</p>
3	<p>خدای نامه ها(خدای نامک ها) در کدام دوره تاریخی ایران تدوین و نگارش یافتند؟</p> <p>الف) هخامنشیان ب) ساسانیان ج) سلجوقیان د) غزنویان</p>
4	<p>به دنبال تحولات فکری و علمی چه دوره ای در تاریخ اروپا، علم تاریخ متحول شد؟</p> <p>الف) عصر رنسانس ب) دوره ی معاصر ج) قرون جدید د) قرون وسطا</p>
5	<p>پژوهشگر تاریخ پس از مرحله انتخاب موضوع ، وارد چه مرحله ای از پژوهش می شود؟</p> <p>الف) شناسایی منابع ب) تدوین پرسش های تحقیق ج) گردآوری و تنظیم اطلاعات د) تحلیل و تفسیر اطلاعات</p>
6	<p>فیش برداری از منابع در کدام مرحله ی پژوهش تاریخی انجام می گیرد؟</p> <p>الف) شناسایی منابع ب) تدوین پرسش های تحقیق ج) گردآوری و تنظیم اطلاعات د) تحلیل و تفسیر اطلاعات</p>
7	<p>کدام یک از موارد زیر از ویژگی های منابع دست اول است؟</p> <p>الف) چند قرن بعد از وقوع حادثه نوشته شده اند. ب) برای تدوین آنها از منابع گذشته استفاده شده است. ج) با استفاده از منابع اصلی و فرعی پدید آمده اند. د) نویسندگان آن ، خود ناظر رویداد ها بوده و با ماجرا را از شاهدان واقعه شنیده اند.</p>
8	<p>آگاهی افراد یک جامعه نسبت به گذشته ی مشترکشان ، چه نتیجه ای در پی دارد؟</p> <p>الف) درک درست از هویت افراد آن جامعه ب) خود آگاهی و یگانگی بیشتر آنها ج) تأثیر گذاری بر نسل های آینده د) عبرت آموزی از شکست ها</p>
9	<p>گاه شماری رومی بر اساس کدام گاه شماری اصلاح شد؟</p> <p>الف) بابلی ب) یونانی ج) اوستایی د) مصری</p>
10	<p>کودتای سوم اسفند 1299 هجری شمسی در کدام سال میلادی روی داده است؟</p> <p>الف) 1920 ب) 1921 ج) 1878 د) 1879</p>
11	<p>مبدأ گاهشماری اوستایی بود.</p> <p>الف) به تخت نشستن هر پادشاه ب) آغاز بهار ج) تاسیس حکومت ساسانی د) آغاز سلطنت یزدگرد سوم</p>
12	<p>کدام گاه شماری از سایر گاه شماری ها دقیق تر است؟</p> <p>الف) یزدگردی ب) اوستایی ج) جلالی د) هجری خورشیدی</p>
13	<p>کرونولوژی چیست؟</p> <p>الف) بررسی نقش زمان در پدیده های تاریخی ب) علم گاه شماری و تقویم ج) تطبیق و تبدیل تقویم های مختلف د) نظم و ترتیب رویداد ها</p>

14	ابن خلدون در مقدمه کتاب العبر به تأثیر چه عواملی بر تاریخ، و رفتار آدمیان می پردازد؟ الف) جغرافیا و اقلیم (ب) کروئولوژی و فرهنگ (ج) اقلیم و کروئولوژی (د) ارتباطات و فرهنگ
15	کدام پدیده ی جغرافیایی در تشکیل و توسعه تمدن بین النهرین تأثیر بیشتری داشته است؟ الف) ناهمواری (ب) رود (ج) راه های ارتباطی (د) آب های آزاد
16	دانش تاریخ بدون توجه به کدام پدیده معنایی ندارد؟ الف) مکان (ب) زمان (ج) علت وقوع (د) هر سه مورد
17	گاه شماری هجری خورشیدی که اکنون در ایران رایج است بر اساس کدام گاه شماری تنظیم شده است؟ الف) جلالی (ب) یزدگردی (ج) دوازده حیوانی (د) هجری قمری
18	در چه تقویمی هر 120 سال یک ماه به دوازده ماه سال اضافه می شود؟ الف) رومی (ب) سلوکی (ج) اوستایی (د) بابلی
19	چه دانشی به مطالعه ی مناطق و سرزمین های مختلف در گذشته می پردازد؟ الف) جغرافیای تاریخی (ب) باستان شناسی (ج) زمین شناسی (د) اقلیم
20	مردم چه سرزمین هایی در تنظیم و تدوین گاه شماری پیشگام بودند؟ الف) ایران و بین النهرین (ب) بین النهرین و مصر (ج) مصر و روم (د) روم و ایران
21	به عقیده صاحب نظران، هدف کدام علم، شناخت انسان و پژوهش در فرهنگ آنها می باشد؟ الف) باستان شناسی (ب) تاریخ (ج) جامعه شناسی (د) اسطوره شناسی
22	حساس ترین مرحله ی کار باستان شناسان چه مرحله ای است؟ الف) کشف و شناسایی (ب) حفاری (ج) استخراج و تنظیم اطلاعات (د) ترمیم و نگهداری یافته ها
23	کدام روش برای تعیین قدمت آثار باستانی از سایر روش ها، پیشرفته تر است؟ الف) آثار نوشتاری کشف شده همراه با سایر آثار (ب) روش سال یابی بر اساس حلقه های درختان (ج) روش رادیو کربن (د) روش پتاسیم آرگون
24	موزه لوور و موزه متروپولیتن به ترتیب در کدام شهرها قرار دارند؟ الف) نیویورک - لندن (ب) پاریس - لندن (ج) پاریس - نیویورک (د) لندن - نیویورک
25	کاوش های باستان شناسی اخیر، کدام منطقه ی ایران را خاستگاه دیرینه ی کشاورزی معرفی کرده است؟ الف) مناطق کوهپایه ای زاگرس در غرب (ب) دامنه های جنوبی البرز (ج) جلگه خوزستان (د) جیرفت در کرمان
26	کاوش های باستان شناسی، ساکنان کدام سکونتگاه را جزو نخستین گردآورندگان خوراک در ایران می داند؟ الف) تپه گیان در نهاوند (ب) تپه زیویه در سقز (ج) تپه چغاگلان در مهران (د) تپه سیلک در کاشان
27	چرخ سفالگری در کدام دوره ی پیش از تاریخ، ابداع شد؟ الف) پارینه سنگی (ب) میان سنگی (ج) نوسنگی (د) مفرغ
28	بر اساس شواهد باستان شناسی، نخستین انسان واره ها در کدام منطقه از جهان می زیستند؟ الف) استرالیا (ب) آفریقا (ج) آسیا (د) اروپا
29	مطالعه و شناخت دوران پیش از تاریخ، عمدتاً متکی بر یافته های چه دانشی است؟ الف) تاریخ (ب) اسطوره شناسی (ج) باستان شناسی (د) مردم شناسی
30	باستان شناسان مراحل زندگی انسان های پیش از تاریخ را بر اساس نوع معیشت و ابزار به چه دوره هایی تقسیم کرده اند؟ الف) دوره گرد آوری و تولید خوراک (ب) دوره سنگ و دوره ی فلز (ج) دوره ی مس و سنگ (د) دوره ی پارینه سنگی و میان سنگی
31	کاغذ پایروس از ابداعات چه تمدنی به شمار می رود؟ الف) مصر (ب) چین (ج) بابل (د) سومر

32	آشوریان در کدام قسمت بین النهرین و پس از ضعف و زوال چه حکومتی به قدرت رسیدند؟ الف) شمال - بابل قدیم (ب) جنوب - اکد (ج) شمال - سومر (د) جنوب - سومر
33	چه عاملی مصریان را به اطاعت بی چون و چرا از فرمان فرعون ها و ماموران او فرا می خواند؟ الف) ترس از فرعون ها (ب) مالیات های سرسام آور (ج) آموزه های دینی (د) جلب توجه فرعون ها
34	آمن هوتپ چهارم کوشید چه نوع دینی را در مصر رونق دهد؟ الف) یگانه پرستی (ب) چند خدایی (ج) پرستش نیل (د) پرستش حیوانات
35	اساس زندگی در مصر باستان بر چه شغلی استوار بود؟ الف) ماهیگیری (ب) کشاورزی (ج) تجارت دریایی (د) فلز کاری
36	در کدام دوره از مصر باستان قدرت فرعون ها در اوج بود؟ الف) قدیم (ب) میانه (ج) جدید (د) اواخر دوره میانه و اوایل دوره جدید
37	آشوریان در کدام قسمت بین النهرین و پس از زوال چه حکومتی به قدرت رسیدند؟ الف) شمال - بابل قدیم (ب) شمال - اکد (ج) جنوب - بابل قدیم (د) جنوب - اکد
38	شهرت حمورابی در تاریخ بیشتر به چه علتی است؟ الف) قانون نامه او (ب) اقداماتش در زمینه کشاورزی (ج) شیوه حکومتی که بنیان نهاد (د) تلاش برای رونق تجارت
39	صنعتگران کدام تمدن بین النهرین در ساخت ابزار مفرغین تبحر و مهارت داشتند؟ الف) آشور (ب) سومر (ج) اکد (د) بابل
40	باستان شناسان از ابداع چه پدیده ای در دوره پیش از تاریخ ، با عنوان انقلاب یاد می کنند؟ الف) فلز کاری (ب) سفالگری (ج) کشاورزی (د) تجارت